

Z OKAZJI ŚWIĄT
NARODOWYCH
LRB I KRLD

Depesze
gratulacyjne

Z okazji święta narodowego Ludowej Republiki Bułgarii i sekretarza KC PZPR, prezes Rady Ministrów PRL Wojciech Jaruzelski i przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński, skierowali do sekretarza generalnego KC BPK, przewodniczącego Rady Państwa LRB Todora Ziwickowa i przewodniczącego Rady Ministrów LRB Grisy Filipowa depeszę, w której w 41 rocznicę zwycięstwa rewolucji socjalistycznej w Bułgarii, w imieniu KC PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów PRL, narodu polskiego przesyłają KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Radzie Państwa i Radzie Ministrów LRB, bratniemu narodowi bułgarskiemu i osobom obywatelom serdeczne pozdrowienia i gratulacje.

Wojciech Jaruzelski i Henryk Jabłoński wystosowali również serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia od KC PZPR, Rady Państwa i Rady Ministrów PRL do sekretarza generalnego KC Partii Pracy Korei, prezydenta KRLD Kim Ir Sena oraz do Komitetu Centralnego PPK, Rady Administracyjnej KRLD i bratniego narodu koreańskiego z okazji 37 rocznicy proklamowania Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Ćwiczenia

„Przyjaźń-85”

Sojusznicze ćwiczenia pod kryptonimem „Przyjaźń-85” przebiegają zgodnie z planem. Uczestniczą w nich dowódcy, sztaby i jednostki Armii Radzieckiej, Narodowej Armii Ludowej NRD i Wojska Polskiego ćwiczą przewidziane założeniem warianty działań bojowych.

Działania ćwiczących wojsk, prace dowódców i sztabów obserwował ministerstwo obrony narodowej: PRL — gen. armii Florian Siwicki i NRD — gen. armii Heinz Hoffmann, a także naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych państw — strażnik Układu Warszawskiego — marszałek Związku Radzieckiego Wiktor Kulikov.

Z UDZIAŁEM PRYMASA POLSKI

NADANIE SAKRY BISKUPIEJ W GDAŃSKU

7 bm. w gdańskiej bazylice mariackiej odbyła się uroczystość nadania sakry biskupiej ks. Zygmunta Pawłowiczowi. Udzielając nominatów sakry w czasie uroczystej mszy pontyfikalnej — ks. kardynał Józef Glemp, prymas Polski, podkreślił znaczenie i wagę powierzonej mu funkcji kościelnej i duszpasterskiej w Gdańsku. Prymas przypomniał, że ziemia gdańska i jej ludność w całej swojej tysiącletniej, wielkiej i burzliwej historii zawsze dążyła do oparcia się o Polskę i królów polskich. Tak było w czasach ekspansji krzyżackiej, książąt brandenburskich i Prus. W najnowszej historii walka o polskość tych ziem została potwierdzona bohaterstwem obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku i Westerplatte, licznymi ofiarami życia żołnierzy. Nowy biskup wyraził radość, iż objął biskupią służbę w 40-lecie powrotu Gdańska do Ma-

ciery — służbę Kościołowi i budowaniu jedności w narodzie. (PAP)

Papież przybył z wizytą do Liechtensteinu

Papież Jan Paweł II przybył w niedzielę z 10-godzinną wizytą do Liechtensteinu. Zwracając się wkrótce po przybyciu do zgromadzonych wiernych, głowa Kościoła chrześcijańskiego przestrzegła mieszkańców tego małego państwa europejskiego przed egoizmem i podkreśliła, że dobrobytowi materialnemu powinna towarzyszyć wysoka moralność.

Spśród krajów europejskich Liechtenstein, liczący sobie około 27 tysięcy mieszkańców, ma najwyższy dochód przypadający na jednego mieszkańca.

„Trybuna Ludu” w wydaniu z 6 bm. zamieściła tekst wywiadu, którego udzielił tej redakcji wice-minister spraw wewnętrznych, gen. dyw. Władysław Pożoga. Oto obszerny fragment tego wywiadu, zatytułowanego „W czym interesie”:

— Słyszysz się opinie, że wiele jest przesady w wiadomościach o działaniach wywiadu. Skoro urządzenia umieszczone na satelitach pozwalają odebrać godzinie na zegarku idącego ulicą, to tradycyjne szpiegostwo nie ma już sensu... — Tak z pozoru wygląda w rzeczywistości jednak jest inaczej. W ciągu kilku ostatnich miesięcy stwierdziliśmy wiele przypadków fotografowania granic i rejonów przygranicznych obiektów komunikacyjnych urządzeń transportowych. Zarazem znacznie zmieniły się zainteresowania zachodnich służb specjalnych. Z żadnego sa-

mu rozpoznawaniu naszego kraju. Wciąż się w nie ludzi często nieświadomych faktycznego przeznaczenia tych „badań”. Taką rolę — i przed tym pragnę zdecydowanie przestrzec — mają spełniać m.in. podejmowane ostatnio przez podziemie, na zlecenie i użytek wrogich ośrodków zagranicznych, „badań ankietowe” na temat działalności oficjalnych związków zawodowych w zakładach pracy”, potrzebne rzekomo do „rozpoznania pola walki” z nowymi związkami zawodowymi. Ankietami tych badań podrozucono podziemi z zagranicy, stanowią klasyczny kwestionariusz wywiadowczy — właśnie współczesnego wywiadu socjologicznego oraz gospodarstwa Apeluje do ankietatorów: „starcie się uzyskać jak najwięcej konkretnych danych”. Ten apel jest także tytułem wzięty z klasycznych instrukcji szpiegowskich.

W czym interesie

SPORT · SPORT ·



• Sparringi w Wiśle i Brukseli
• Porażki Startu i Włoknarza
• Niepowodzenia beniaminka z Choleń (Szczegóły na str. 6)



Zakończył się ważny etap kampanii wyborczej do Sejmu PRL

W dyskusji nie było białych plam

Zakończył się ważny etap kampanii wyborczej do Sejmu: prawyborcy Ogólna i rady PRON na zebraniach obywatelskich skonsultowały z wyborcami kandydatury 1277 osób ubiegających się o pozostawienie ich na listach wyborczych. Zbieżność się już konwenty wojewódzkie, które na podstawie zaprotokolowanych opinii i ocen uczestników zebrań, wyłonią 820 osób do wpisania na listy okręgowe. One to, wraz z 50 kandydatami z listy krajowej, wezmą udział w drugiej turze spotkań z wyborcami, ale tym razem już w charakterze kandydatów walczących o miejsca w liczącym 460 mandatów polskim parlamencie. Wnioski z wielkiej społecznej kampanii podsumował sekretarz generalny RK PRON Jerzy Jaskiernia, który powiedział m.in.:

Sam przebieg dyskusji na zebraniach konsultacyjnych był budujący. Okazało się, że nie trzeba się lekkać w rozmowie o sprawach kraju kontrowersji, zderzenia racji, argumentów i poglądów. Nie było więc białych plam pominięcia rzeczywistych problemów mieszkańców. W większości zebrań dyskutowano odpowiedzialnie o realnych sprawach dnia dzisiejszego. Nie oznacza to wcale, że zebrania

stały się jednym wielkim „przeklaskiwaniem” władzy. Przeciwnie, padło wiele, bardzo wiele, ostrych krytycznych, ale uargumentowanych słów pod adresem administracji terenowej niektórych ministerstw, urzędów centralnych. Deklaracja wyborcza PRON nie została przez obywateli zakwestionowana w żadnym swoim fragmencie. Społeczeństwo traktuje ją jako koncepcję programową, którą należy rozpiszać na konkretne zadania dla poszczególnych środowisk, grup ludzkich, zespołów i tak też się zaczyna dzieć. Na wielu zebraniach obywatele z pasją mówili o drobnych i większych problemach swego regionu gdyż tak właśnie odczytali deklarację, jako wskazanie do poszukiwania konkretnych zadań wokół siebie.

Kanada odmawia

Kanada nie weźmie udziału w inicjatywie obrony strategicznej (SDD), amerykańskim programie militarystyki kosmosu, ponieważ nie jest to zgodne z jej interesami narodowymi — stwierdził w sobotę na konferencji prasowej w Ottawie premier Kanady Brian Mulroney.

Elektrownia „Bełchatów”

gotowa do szczytu jesienno-zimowego

W miniony piątek brigady remontowe elektrowni „Bełchatów” zakończyły tegoroczną kampanię remontową w tej drugiej już co do wielkości elektrowni w kraju. Włączenie do sieci ostatnich z remontowanych bloków w tym właśnie dniu oznaczało skrócenie kampanii remontowej, przeprowadzonej własnymi siłami elektrowni o 9 dni, co pozwoliło na ponadplanową produkcję energii.

Remontom różnego stopnia, przeglądom, a także modernizacjom poddano 5 bełchatowskich 360 megawatowych bloków, zostały pracujący od lipca br. blok poddany został przeglądowi gwarancyjnemu.

W ten sposób bełchatowscy energetycy przygotowali już swój zakład do zwiększonego wysiłku podczas szczytu jesienno-zimowego. Górniczy z KWB „Bełchatów” gwarantują natomiast wystarczające dostawy paliwa. System przenośników taśmowych, jakim transportowane jest ono z kopalni do elektrowni eliminuje skutecznie kłopoty transportowe związane zimą.

5 bełchatowskich bloków dysponuje obecnie mocą 2160 megawatów, a od czasu uruchomienia pierwszego turbozespołu przekazało już do sieci krajowej ponad 20 mln kilowatogodzin energii. Prace budowlano-montażowe koncentrują się natomiast wokół 7 bloku, który zgodnie z założenia-

mi powinien być uruchomiony jeszcze w tym roku.

(m-ak)



Do indyjskiego stanu Pendżab, gdzie odbędą się wybory skierowano 100 tys. sił porządkowych, policji i wojska w obawie przed atakami ekstremistów sikhijskich na kandydatów i głosujących. Każdy kandydat otrzymał 2 osoby ochrony osobistej i pozwolenie na noszenie broni palnej. Na zdjęciu: jeden z kandydatów z ochroną.

CAF — AP — telefot

Katastrofa samolotu amerykańskiego

W piątek uległ katastrofie samolot amerykańskich linii lotniczych „Midwest Express” odbywający lot z Milwaukee do Atlanty. Wszyscy znajdujący się na jego pokładzie pasażerowie oraz załoga w łącznej liczbie 31 osób ponieśli śmierć w wypadku.

Samolot typu „DC-9” rozbił się wkrótce po nadaniu przez pilota sygnału, iż sytuacja jest krytyczna. Według wstępnych ocen przyczyną wypadku było prawdopodobnie urwanie się jednego z śmigłków maszyny.

hamowaniu procesu stabilizacji i porozumienia? Skąd zresztą mogłyby płynąć dziś środki na utrzymanie podziemia, fakt, że coraz mniej licznego? A np. utrzymywanie ukrywającego się Bułaka kosztuje kilka tysięcy dolarów miesięcznie.

Sposoby finansowania przeciwników politycznych w Polsce przez zachodnie służby są bardzo rozmaite, nie zawsze bezpośrednie. Choćby taki pierwszy z brzegu przykład znany zresztą z prasy. Przed tegorocznymi uroczystościami na Jasnej Górze zatrzymano trzech przedsiębiorczych osobników, którzy uczestnikom niegrzybek sprzedawali wydawnictwa drukowane za granicą. Miel! przy sobie ponad 16 tys. egzemplarzy i 617 tys. złotych za już sprzedane. Osiąganie tych dochodów jest także możliwe dzięki przemycaniu do Polski urządzeń powielających przez instytucje związane z zachodnimi władzami. Jest zresztą w tym środowisku sporo kombinatorów, którzy robią niezłe interesy.

Tzw. działalność opozycyjna jest (Dalszy ciąg na str. 3)

8 BM. — DZIEŃ KOLEJARZA

Ofiarna praca dla kraju

8 bm. 380-tysięczna rzesza pracowników kolei obchodziła „Dzień Kolejarza”. W dni poprzedzające to święto wielu kolejarzy zostało odznaczonych za swój codzienny trud i wysiłek, za sprawną pracę. Ponadto sztandary 3 okręgów kolejowych — Dolnośląskiego, Pomorskiego i Północnego udekorowano Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy.

Kolejarze w pełni zasużyli na te nagrody. Mimo licznych kłopotów z jakimi przychodzi im ciągle się borykać (m. in. brak wagonów, szyn itp.) przewożą coraz więcej pasażerów, starając się zarazem poprawiać standard podróży.

Dąży się również do usprawnienia sprzedaży biletów, informatycy kolejowi opracowują kompute-

rowy system rezerwacji miejsc, który ułatwi ich zamawianie. Realizacja tego zadania nie będzie jednak łatwa, gdyż np. ok. tysiąca stacji trzeba wyposażać w minikomputery oraz zakupić odpowiednie pojemny komputer, do którego spływać będą informacje z całego kraju. Planuje się poza tym na szeroka skalę wyposażyć stacje w automaty biletowe, których produkcję podjął się zakład PKP w Bydgoszczy.

Dużo uwagi poświęca się usprawnieniu przewozów towarowych. Aby polepszyć sprawność taborów, przyspiesza się jego remonty i modernizuje zaplecze naprawcze kolei.

W tym roku PKP otrzymają od przemysłu więcej wagonów niż w latach ubiegłych, co pozwoli złagodzić problemy taborowe. Natomiast w następnej pięcioletce powinna już nastąpić zdecydowana poprawa w tej dziedzinie.

Nacisk kładzie się też na modernizację tras i węzłów PKP. Rozpoczęto poza tym automatyzację kolei. Przykładem osiągnięć w tej dziedzinie jest stacja rozrządowa Lublin-Tatary.

Szybko postępuje elektryfikacja sieci PKP. W br. umożliwi się jazde lokomotyw elektrycznych na prawie 600 km linii PKP.

Premier W. Jaruzelski zwiedził wystawę na Zamku Królewskim

7 bm. prezes Rady Ministrów Wojciech Jaruzelski zwiedził ekspozycję w Zamku Królewskim wystawę „Ziemia Zachodnie i Północne Polski 1922-1945”. Prezentowane są na niej oryginalne dokumenty świadczące o odwiecznej polskości tych ziem. Premier podziękował dyrektorowi Zamku Królewskiego prof. Aleksandrowi Gieysztorowi za zaproszenie do odwiedzenia tej jakże ważnej, szczególnie w okresie obchodów 40-lecia Polskiej Ludowej i powrotu Ziemi Zachodnich i Północnych — ekspozycji.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 252 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.00, zajdzie zaś o 19.00.

Imieniny obchodzą:

Augustyna, Sergiusz, Scibor

Dziury synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami przelotnymi. Temp. maks. w dzień 12 st. Wiatr umiarkowany i dość porwisty, w porwach do 18 m/sec., zachodni i północno-zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 985,9 hPa, tj. 739,5 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1939 — Obrona Warszawy (do 27.IX)
1939 — Zg. M. Buczek, działacz ruchu robotniczego

Tako sobie myśl

Energię i wytrwałość nabywa się tylko przez pracę.

Uśmiechnij się



— Ostrożnie! Proszę tego nie rozciąć, bo to wypala dziury w pościeli!

